1

2020 年７月１日

報道機関各位

株式会社ＴＡＫＥＳＵＭＩ

経営企画部 TEL：03-6228-1389

2020年夏季限定商品

除湿・消臭効果のある竹炭インテリアで過ごしやすい夏を！

飾り竹炭「華手箱」（はなてばこ）発売開始のお知らせ！

 この度、「竹害」という社会的課題の解決を目指して竹炭インテリア事業を行う株式会社

ＴＡＫＥＳＵＭＩ（本社：東京都千代田区、代表取締役：小松 裕介、宮野 眞紀）は、2020

年７月１日（水）から同年８月 31 日（月）までの期間限定で、2020 年夏季限定商品とし

て、飾り竹炭「華手箱（はなてばこ）（ブルー）」及び「華手箱（パープル）」の発売をいた

しますので、お知らせいたします。

飾り竹炭「華手箱」は、彦星と織姫が出会う、天の川を彩る風景をイメージした華の玉手

箱で、お好きな香りをつけて、お楽しみいただけます。

当社では、2016 年 10 月より、お気軽にご家庭やオフィスに置くことができ、暮らしに彩

りを加える、日本の竹炭を使用した機能性、デザイン性と社会性を兼ね備えた竹炭インテリ

アを販売する EC サイト「飾り竹炭」を運営してまいりました。同サイトでは、日本の貴重

な竹炭、プリザーブド・フラワーやアーティフィシャル・グリーンなどを用いた竹炭インテ

リアを販売しております。

竹炭は日本の優れた知恵と文化です。生命力の強い竹林は、森林を侵食するため、森林を

保護するためには日々成長する竹を伐採する必要があります。その伐採された竹を焼いて

竹炭は作られます。竹炭は、土壌改良、水環境や汚染土壌の浄化、住宅の床下湿度調整、消

臭や電磁波の吸着などに利用されており、古くから縁起物とされています。

今後も当社では、多くのお客様に、当社商品、竹炭の機能性や竹害という社会的課題の存

在を知ってもらえるように新商品の発表及びキャンペーンを行ってまいります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社ＴＡＫＥＳＵＭＩ  担当：盛田 info@takesumi.co.jp

受付時間 ９時～17 時 ＴＥＬ：03-6228-1389 ＦＡＸ：03-6745-8977

mailto:info@takesumi.co.jp

2

別紙

１. 夏季限定商品概要

名     称 「華手箱（ブルー）」、「華手箱（パープル）」

提供期間 2020 年７月１日（水）から同年８月 31 日（月）

華手箱（ブルー）

彦星と織姫が出会う、天の川を彩る風景をイメージした華の玉

手箱。日本の貴重な竹炭、プリザーブド・フラワーとグリーン、ア

ーティフィシャル・フラワー、水引や友禅紙箱を合わせた和のイン

テリアです。

竹炭の優れた吸着機能も兼ね備え、お好きな香りを竹炭につけ

て、お楽しみいただくことも出来ます。心を込めた一点物の贈り物

を大切な方へどうぞ。

価 格：12,000 円（税別、送料別）

サイズ：高さ:250mm×横:280mm×奥行:130mm

華手箱（パープル）

彦星と織姫が出会う、天の川を彩る風景をイメージした華の玉

手箱。日本の貴重な竹炭、プリザーブド・フラワーとグリーン、ア

ーティフィシャル・フラワー、水引や友禅紙箱を合わせた和のイン

テリアです。

火と水の力を合わせ持つというクラック水晶と浄化力の高い水

晶も合わせ、縁起物の贈り物としても喜ばれる一点物を大切な方

へどうぞ。

価 格：12,000 円（税別、送料別）

サイズ：高さ:250mm×横:280mm×奥行:130mm

２. ＥＣサイト「飾り竹炭」

3

古くから縁起物とされている日本の竹炭を使用した、ご家庭やオフィスに置くことがで

きる竹炭インテリアを販売するＥＣサイトです。

URL：https://kazari-takesumi.com

https://kazari-takesumi.com/